1

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – PCD

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação

preliminar dos candidatos que se declararam como pessoa com deficiência – PCD do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019/PMV/RO, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019, referente ao Certame

para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o seu quadro de pessoal, conforme

segue:

1. DA RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO PESSOA

COM DEFICIÊNCIA – PCD

1.1.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, inscrição, candidato e
especificação da condição especial.

Cargo: F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
667.354-6; ALINE GONÇALVES DOS SANTOS / 669.514-0; CLAUDINEIA DE LIMA PORTO / 670.548-
0; CLENILDO FELIX DE LIRA / 604.409-3; DAIANE DE OLIVEIRA GHISELINI / 670.896-0;
DHIENYFER LORAINE GOMES LAIA / 600.317-6; EDILANE SILVA SANTOS / 659.644-4; FRANKLIN
CORREIA / 666.264-1; GEIZIANE DE FATIMA FABIAN / 668.897-7; LEANDER LEE ABRAO /
606.124-9; MARCIENE JACINTA MALAQUIAS BALCON / 666.618-3; MARIA LUCIA ZANCAN /
669.756-9; ODIONE DE OLIVEIRA MACULAN / 667.477-1; ROQUE QUEIROZ MOTA / 662.360-3;
ROSANA DE OLIVEIRA TORRES / 668.466-1; WELISMAR PEREIRA DA SILVA / 673.855-9;
WILLIAM CESAR ALMEIDA SARAIVA / 607.106-6; WILSEMERY BISPO DE OLIVEIRA MACHADO.

Cargo: G01 - AUXILIAR DE MECÂNICO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
668.891-8; RONEIDE ARAUJO DOS SANTOS.

Cargo: G04 - COSTUREIRA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
661.312-8; EDINEIA APARECIDA OLIMPIO.

Cargo: G11 - MOTORISTA DE VIATURAS PESADAS
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
651.130-9; FABIO JOSE DE OLIVEIRA.

Cargo: G19 - TELEFONISTA

2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
656.994-3; ANDRE HENRIQUE CASTRILLON DE OLIVEIRA.

Cargo: M01 - AGENTE ADMINISTRATIVO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
602.982-5; ANNY STELE FERNANDES DA SILVA / 605.258-4; BRUNA LUIZA LACERDA RIBEIRO /
651.835-4; CAMILA BORTULUZZI HENRICHSEN / 664.244-6; CARLA BERNARDES DA SILVA /
603.964-2; EDINEZER PAULO LIDUGERIO / 606.306-3; GUSTAVO ROCHA THEISSEN / 604.003-9;
HERON CRISTIANO MAIRINK VOLPI / 666.581-0; NAYARA KAROLINE PRADO DA SILVA /
607.057-4; OTAVIO JUNIOR LOPES / 667.061-0; PATRICIA TEIXEIRA DOS SANTOS / 660.799-3;
ROSILAINE NOGUEIRA COITINHO / 655.756-2; YAUARI BUENO DE OLIVEIRA.

Cargo: M02 - CUIDADOR DE ALUNOS
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
605.691-1; SELMA SANTOS SILVA.

Cargo: M03 - FISCAL DE ITBI
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
665.240-9; GEANE DE MORAES BEZERRA / 669.567-1; SUELLEN RHUANNA DOS SANTOS
DORAZIO / 606.050-1; WEVERSON RODRIGUES DA SILVA.

Cargo: M04 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
672.464-7; GISLAINE DE JESUS CORTEZ / 603.794-1; LEANDRO SOARES BARROS / 653.695-6;
MILTON DRESCH / 670.986-9; VALERIA GREGORIO.

Cargo: M05 - FISCAL DE OBRAS E POSTURAS
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
600.176-9; BRUNO VIOLATO DA SILVA / 661.040-4; CRISTIAN FELIPE FIGUEIRA VIANA / 651.727-
7; JEAN RODRIGO ZANETTE NOVAKOWSKI / 604.058-6; JUNIO DE OLIVEIRA SILVEIRA.

Cargo: M06 - FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
673.417-0; CRISTINA NOGUEIRA VIEIRA / 652.648-9; DAVI MANOEL RIBEIRO / 663.543-1; EDNA
DOS REIS BARBOSA / 606.791-3; JOAO VITOR CANDEIRA ALVES / 659.731-9; ORMIZA SOARES
DOS SANTOS / 662.877-0; PAULIANA SANTANA MANZOLI.

Cargo: M07 - FISCAL TRIBUTÁRIO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
669.829-8; ANEZINO GOMES FILHO / 652.695-0; AUGUSTO RAFAEL OLIVEIRA / 667.406-2;
EDUARDO CRISTIANO WOZINSKI DA SILVA / 670.052-7; FÁBIO DOURADO DA SILVA / 662.921-
0; JULIANA PINTO MOREIRA / 663.049-9; THALES EMERICH BITENCOURT LEONE / 665.414-2;
VALDINEI VESPTHAL.

3

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

Cargo: M09 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
663.979-8; ALACIDE DULCI / 604.843-9; EDILAINE CAMARGO DA SILVA.

Cargo: M12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
669.783-6; ELIZABETE VIEIRA DE CAMARGO / 667.790-8; FABIO NOVAIS SANTOS / 606.336-5;
REGINALDO DA SILVA.

Cargo: M14 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
606.934-7; SUED POLICARPO REBOUÇAS FILHO.

Cargo: M19 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
659.635-5; IVANIA SEVERINO BARBOZA BENEDITO / 650.248-2; LUCIANO PINHEIRO DA SILVA
REZENDE.

Cargo: M21 - TOPÓGRAFO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
605.294-0; DANIEL HABACUQUE SANTANA BARBOSA.

Cargo: S01 - ADMINISTRADOR DE EMPRESAS
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
664.614-0; ALISSON AUGUSTO SILVA DE ALMEIDA / 600.049-5; BRUNO VIOLATO DA SILVA.

Cargo: S02 - ADVOGADO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
665.907-1; EDERSON MOREIRA DEIRO / 670.037-3; FÁBIO DOURADO DA SILVA / 606.789-1; JOAO
VITOR CANDEIRA ALVES / 662.873-7; PAULIANA SANTANA MANZOLI / 606.035-8; WEVERSON
RODRIGUES DA SILVA.

Cargo: S03 - ANALISTA DE SISTEMAS
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
606.930-4; SUED POLICARPO REBOUÇAS FILHO.

Cargo: S06 - BIOMÉDICO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
659.621-5; IVANIA SEVERINO BARBOZA BENEDITO.

Cargo: S10 - COORDERNADOR PEDAGÓGICO - ORIENTADOR EDUCACIONAL
Vaga: ZONA URBANA - SEMED

4

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

655.453-9; ABEL ELOY ZDRADEK.

Cargo: S11 - COORDERNADOR PEDAGÓGICO - SUPERVISOR ESCOLAR
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
604.054-3; JUNIO DE OLIVEIRA SILVEIRA.

Cargo: S12 - ENFERMEIRO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
668.566-8; CAMILA STEDILE ANACLETO DE SOUZA / 663.518-0; CARMELINDA RAASCH /
663.538-5; EDNA DOS REIS BARBOSA / 656.175-6; ELIANE DE AZEVEDO FLORIANO / 663.795-7;
JOSÉ UIEBENI RAMOS LEMOS / 667.724-0; JOSEANE BATISTA DA SILVA / 664.660-3; NILZA
MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO / 652.114-2; PRISCILA QUEIROZ MENDONÇA SOUTO /
650.346-2; SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS / 669.930-8; TATIANA COUTO DE MELO / 670.704-
1; TICIANE STEDILE / 669.422-5; WITTOR WINNICIUS SILVA PEDROSO GONÇALVES.

Cargo: S21 - INSTRUTOR DE LIBRAS II
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
601.477-1; ANDRIELLE SANTOS SGAMATTI / 666.645-0; HENRIQUE GOMES MATTER / 657.451-3;
HONATAN MALDI ALVES / 669.384-9; MARCIA SOARES SERAFIM / 657.462-9; SIRLENE INACIO
COSTA.

Cargo: S45 - NUTRICIONISTA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
658.623-6; CRISTINA GONÇALVES MOTA.

Cargo: S48 - PROFESSOR NIVEL III - EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
656.545-0; CLEIDE PENELOPE ALVARENGA.

Cargo: S54 - PROFESSOR NIVEL III - LÍNGUA INGLESA - 40H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
655.955-7; FRANCIELEN BEMFICA LACERDA DOS SANTOS RODRIGUES.

Cargo: S59 - PROFESSOR NIVEL III - PEDAGOGIA
Vaga: ESCOLA MARIA PAULINA DONADON
662.767-6; FERNANDO CESAR FERREIRA.

Cargo: S59 - PROFESSOR NIVEL III - PEDAGOGIA
Vaga: ESCOLA TENENTE MELO
605.428-5; FLÁVIA NUNES RIBEIRO DA COSTA.

Cargo: S59 - PROFESSOR NIVEL III - PEDAGOGIA
Vaga: ZONA URBANA - SEMED

5

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

668.619-2; ANA EMÍLIA DA ROCHA / 602.873-0; ESTEVÃO PINHEIRO DE LUCENA / 662.431-6;
FABIO DELMONICO / 665.245-0; GEANE DE MORAES BEZERRA / 651.882-6; JANAINA
SCHREINER / 604.868-4; KARYNA SARAIVA DOS SANTOS / 657.141-7; MARLI DO PRADO TELES /
661.026-9; MIRIAM DO PRADO TELES.

Cargo: S60 - PSICÓLOGO DA ÁREA CLINICA / ADM. COMPORT. ORGANIZACIONAL
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
669.777-1; ELIZABETE VIEIRA DE CAMARGO.

1.2. INDEFERIDO
1.2.1. O candidato não mencionado no subitem 1.1.1 poderá consultar a motivação do indeferimento em
link disponível no site www.ibade.org.br.

2. DO RECURSO
2.1. O candidato disporá de 02(dois) dias úteis para contestar a relação preliminar dos candidatos que se
declaram como pessoa com deficiência - PCD, exclusivamente mediante preenchimento de formulário
digital, que estará disponível no site www.ibade.org.br, a partir das 8h do dia 03/12/2019 até as 18h do
dia 04/12/2019, considerando-se o Horário de Rondônia.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190, (21) 3527-0583 - Rio de
Janeiro, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br, ou pelo fale conosco
http://ww2.ibade.org.br/Home/FaleConosco.

Vilhena/RO, 02 de dezembro de 2019.

EDUARDO TOSHIYA TSURU

PREFEITO MUNICIPAL

VILHENA/RO

WELLITON OLIVEIRA FERREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

VILHENA/RO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br
http://ww2.ibade.org.br/Home/FaleConosco